个解锁期的限制性股票分别为 50%不得解锁，共计 189,181 股，将由公司进行回

购注销。

本次回购注销的激励对象及回购数量如下表：

激励对象
2018 年获授的限制性

股票数（股）

本次回购注销的限

制性股票数（股）

剩余锁定的限制性

股票数（股）

需改进 68人 1,261,206 189,181 378,361

离职人员 183人 3,498,190 2,098,914 0

总计 251人 4,759,396 2,288,095 378,361

本次回购注销的限制性股票数量共计 2,288,095 股，占 2018 年限制性股票

计划授予股份总数的 1.8879%，占回购注销前公司总股本的 0.0243%。公司已向

上述激励对象支付回购价款共计 38,851,853.10 元人民币，上述事项经中汇会计

师事务所（特殊普通合伙）出具的《验资报告》中汇会验[2022]7733 号审验。

2、回购价格

公司于 2019 年 5 月 24 日实施每 10 股派 6 元现金的 2018 年度权益分派方案。

公司于 2020 年 5 月 29 日实施每 10 股派 7 元现金的 2019 年度权益分派方案。

公司于 2021 年 5 月 28 日实施每 10 股派 8 元现金的 2020 年度权益分派方案。

公司于 2022 年 5 月 26 日实施每 10 股派 9 元现金的 2021 年度权益分派方案。

2018 年限制性股票计划激励对象因已获授的限制性股票而取得的上述现金

分红，未实际派发给本人，而是暂由公司代管，作为应付股利在限制性股票解锁

时支付。若不能解锁，则由公司收回。

同时，基于上述权益分派情况，2018 年已授予限制性股票的授予价格为

16.98 元/股。

根据《2018 年限制性股票计划》“第八章 限制性股票的授予条件与解锁条

件”、“第九章 限制性股票的调整方法与程序”、“第十一章 公司与激励对象的

权利和义务”和“第十二章 特殊情况下的处理”中对于回购价格的相关规定，

本次回购价格即为授予价格，即 16.98 元/股。同时，上述激励对象此次应予回

购注销的限制性股票所对应的以前年度现金分红，公司不再派发给其本人。

综上，公司本次回购注销限制性股票所需资金为为 38,851,853.10 元，资金

来源为公司自有资金。本次回购注销对公司业绩无重大影响。

三、公司本次回购注销部分限制性股票后股本结构变动情况

本次回购注销完成后，公司总股本将累计减少 2,288,095 股。公司的股本结

构变动如下（仅考虑目前情况下进行本次回购注销的变动情况）：

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 257,536,601 2.73% -2,288,095 255,248,506 2.71%

高管锁定股 124,514,043 1.32%  124,514,043 1.32%

股权激励限售股 133,022,558 1.41% -2,288,095 130,734,463 1.39%

二、无限售条件股份 9,175,672,118 97.27%  9,175,672,118 97.29%

三、股份总数 9,433,208,719 100.00% -2,288,095 9,430,920,624 100.00%

注：最终股本变动数据以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记为准。

四、本次回购注销限制性股票对公司的影响

本次回购注销限制性股票系公司根据《2018 年限制性股票计划》对已经不

符合条件的限制性股票的具体处理，回购并注销的限制性股票数量较少，且回购

所用资金较少，不会对公司的财务状况和经营成果产生重大影响，也不会影响公

司管理团队的积极性和稳定性。

特此公告。

   杭州海康威视数字技术股份有限公司

   董 事 会

2022 年 12 月 21 日